El costo anual del programa resulta
de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38, esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (200 beneficiarios) dando
un resultado final por 15,752.00
(Quince Mil Setecientos Cincuenta
y Dos Pesos 00/100 m.n.). El costo
anual del programa resulta de la
multiplicación de la población
objetivo (200 beneficiarios) por 10
meses que se otorga el apoyo por
el costo del mecanismo de
corresponsabilidad de 0.00 pesos
dando un resultado final por 0.00;

[...]

El costo anual del programa resulta
de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38, esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (7066 beneficiarios) dando
un resultado final por 556,518.16
(Quinientos Cincuenta y Seis Mil
Quinientos Dieciocho Pesos 16/100
m.n.). El costo anual del programa
resulta de la multiplicación de la
población objetivo (7066
beneficiarios) por 10 meses que se
otorga el apoyo por el costo del
mecanismo de corresponsabilidad
de 0.00 pesos dando un resultado
final por 0.00;

[...]

mismos que serán destinados en
beneficio de personas con alguna
discapacidad sean adultos
mayores.

III.- CUMPLIMIENTO Y APLICACIÓN DE LA PROPUESTA 

Mecanismos de implementación de la regulación: Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de
$343,200,960.00 (Trescientos Cuarenta y Tres Millones Doscientos Mil Novecientos Sesenta Pesos 00/100
M.N.), provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2026, para la ejecución de Programas Alimentarios en el
presente ejercicio, de los cuales se asignaron para el programa de Atención Alimentaria a Personas en situación
de Vulnerabilidad, el importe de $69,748,565.16 (SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA
Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N.), 

Esquemas de verificación y vigilancia: Proporcionar a Instancias Fiscalizadoras la información necesaria para
realizar, en el momento en que lo juzguen pertinente, las auditorías, revisiones o visitas de inspección de acuerdo
con los programas anuales de auditorías o en el caso que juzgue pertinente;